

Protokół Nr 15/16

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 19 maja 2016 r. w godz. 10.45 - 11.00 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.

Zaproszenie do udziału w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrazy prowadził **Przewodniczący Komisji, Bartłomiej Dorywalski.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączonymi listami obecności (nr 2, 3).

Przewodniczący Komisji z uwagi na brak kworum zaproponował ograniczenie przebiegu posiedzenia do wysłuchania informacji przygotowanej przez Biuro Społeczeństwa Informacyjnego nt. stanu realizacji umowy z Operatorem Infrastruktury w ramach projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie” oraz przeprowadzenia dyskusji. Postulat uzyskał akceptację uczestników posiedzenia.

Dyrektor Biura Społeczeństwa Informacyjnego, Ewelina Gładki przedstawiła sprawozdanie nt. stanu realizacji umowy partnerstwa publiczno-prywatnego zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Operatorem Infrastruktury. Wymieniła najważniejsze zobowiązania operatora, podała koszty funkcjonowania Regionalnej Sieci Szerokopasmowej oraz wskazała Operatorów Sieci Dostępowych świadczących usługi w oparciu o Regionalną Sieć Szerokopasmową Województwa Świętokrzyskiego. Treść informacji na piśmie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

W dyskusji, w której głos zabrali: **przewodniczący Komisji - Bartłomiej Dorywalski, radny Andrzej Swajda, dyrektor Biura Społeczeństwa Informacyjnego - Ewelina Gładki oraz główny specjalista Biura Społeczeństwa Informacyjnego - Krzysztof Kowalczyk** rozmawiano o problemach występujących na etapie realizacji projektu oraz dalszych perspektywach dotyczących jego trwałości i finansowania. Wskazano, że recenzowanie realizacji projektu pod kątem finansowym jest zbyt wczesne z uwagi na krótki czas funkcjonowania sieci i niezbyt wysoki dochód 11 operatorów infrastruktury. Podkreślono również, że obecny okres jest trudny

do oceny ze względu na odbiór społeczny i konieczność utworzenia nowego operatora, który będzie niezależny od dotychczasowych podmiotów. Podniesiono także kwestie związane z ponoszeniem opłat za zajęcia pasa drogowego i zwrócono uwagę na potrzebę wystąpienia do samorządów powiatów i gmin o minimalizowanie opłat za zajęcie pasa drogowego, które stanowią istotny koszt utrzymania wybudowanej już sieci szerokopasmowej i mogą stanowić barierę w ostatecznej realizacji przedsięwzięcia.

Następnie **Dyrektor Ewelina Gładki** poinformowała o prowadzonych przez Ministerstwo Cyfryzacji konsultacjach społecznych obszarów białych NGA, czyli punktów adresowych budynków, w których nie występuje infrastruktura telekomunikacyjna umożliwiająca świadczenie usług dostępu do internetu o przepustowości co najmniej 30 Mb/s oraz zaproszeniu do zgłaszania planów inwestycyjnych dotyczących budowy infrastruktury NGA. Lista białych obszarów NGA będzie podstawą do wyznaczenia obszarów do interwencji w II konkursie w ramach I osi priorytetowej Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020. Konsultacje społeczne trwają od 17 maja do 17 czerwca 2016 roku. Zwróciła się do radnych z prośbą o przekazanie powyższej informacji podczas spotkań z mieszkańcami gmin i powiatów.

Przewodniczący Komisji podziękował przedstawicielom Biura Społeczeństwa Informacyjnego za wyczerpujące wyjaśnienia. Zamknął obrady Komisji.

Przewodniczący Komisji

Bartłomiej Dorywalski

Protokół sporządziła:
Barbara Chrzęszczyk